שלום, דברים בגו, עמ' 32.

61. ראה גם א' שפירא, "חברותות מתהוות ותיקון עולם – האוטופיזם החברתי", בתוך: מ' בובר, *נתיבות באוטופיה*, ערך: א' שפירא, תל-אביב, 1983 (להלן: *נתיבות באוטופיה*), עמ' 287.

62. שם, עמ' 292. וראה גם במקומות המצוטטים בהערה 44, שם. מ' בובר, "על חברה ועל ציבור", *מעבדות*, כרך ב, ט' סיון תר"פ (1920). בובר, כפי שמעיר א' שפירא, נזקק לאבחנותיו אלו של טאניס אף שלא בהקשר למדיה של המדינה, אלא במסגרת עיצוב הגותו הדיאלוגית, "אני-אתה", ראה *נתיבות באוטופיה*, עמ' 294-295.

לראות את התגשמותה של חברה שאינה קפיטליסטית ואף אינה מאטריאליסטית, דהיינו, חברה שאת חבריה תקשור רוחה של היהדות ככורח פנימי, ולא השליטה על הטריטוריה, או חוקה וסדרי המשטר החיצוניים של המדינה.